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Alussa kuivaa ja lämpenevää, lopussa 
epävakaista

Kuukauden alussa melko viileää 
ja osassa maata epävakaista
Toukokuun alkaessa maamme 
kuului Jäämerellä olevan korkea-
paineen ja Länsi-Venäjällä olevan 
matalapaineen väliseen alueeseen. 
Vappuna maassamme vallitsi kyl-
mä koillinen ilmavirtaus, pilvisyys 
oli runsasta ja paikoin tuli vesi- tai 
lumikuuroja. Kuun 2. ja 3. päivä-
nä liikkui maan itä- ja pohjoisosien 
yli sadealue, ja sateet tulivat Kai-
nuussa ja Lapissa osittain lume-
na. Myös maan lounaisimpiin osiin 
ulottui ajoittain vesisateita. Näiden 
sadealueiden välissä jatkui poutai-
nen ja osin aurinkoinen sää. Vielä 
5. päivänä ulottui Venäjältä vesisa-
teita lähinnä Pohjois-Karjalaan. 

Korkeapaineen myötä sää 
lämpeni 
Maahamme muodostui 6. ja 7. päi-
vänä korkeapaine, jolloin sää läm-
peni erityisesti maan etelä- ja 
keskiosassa. Maan keskiosassa 
päästiin yleisesti vähän 20 asteen 
yläpuolelle 9. päivänä ja seuraa-
vina päivinä maan lounaisosissa 
lämpötila kohosi jopa 25 asteen 
vaiheille. Espoon Sepänkyläs-
sä mitattiin 10. päivänä 25,4 °C ja 
Hämeenlinnan Lammilla päivää 
myöhemmin 25,3 °C. Samanai-
kaisesti Pohjois-Lapissa lämpötila 
oli +5 asteen vaiheilla. Koillises-
ta virtasi 12. päivänä myös keski-
osiin maata selvästi kylmempää 
ilmaa. Tässä yhteydessä saatiin 
paikallisia sateita ja Länsi-Suo-
messa esiintyi myös ukkoskuuroja. 

Sateet jatkuivat 13. ja 14. päivänä 
maan lounaisimmissa osissa, mut-
ta muualla maassa oli aurinkois-
ta ja kuivaa. Yöt olivat kylmiä ja 
yöpakkasta esiintyi etenkin idässä 
ja pohjoisessa. Lämpötila laski vie-
lä 15. päivänä muutamin paikoin -5 
asteen vaiheille.

Kuukauden puolivälissä sää 
muuttui epävakaiseksi
Skandinaviassa oleva matalapaine 
lähestyi maatamme, ja sadealueita 
alkoi liikkua maamme yli koilliseen. 
Ensimmäinen niistä ulottui 16. päi-
vänä maan etelä- ja keskiosiin ja 
seuraavana päivänä Lappiin. Poh-
jois-Lapin tuntureilla sateet tulivat 
osittain lumena. Erityisesti Pirkan-
maalla, Keski-Suomessa ja Etelä-
Pohjanmaalla esiintyi seuraavana 
päivänä ukkoskuuroja. Kuun 19. ja 
20. päivänä liikkui maamme ylit-
se toinen voimakkaampi sadealue, 
jonka jälkipuolella saatiin sade- ja 
ukkoskuuroja lähinnä maan itä- ja 
pohjoisosassa. Sateita seurasi kor-
keanselänne, joka liikkui 22 ja 23. 
päivänä maamme yli Venäjälle. 
Sää oli varsin aurinkoista ja läm-
mintä lämpötilan kohotessa aina 
Keski-Lappia myöten 20 asteen 
vaiheille.

Kuukausi päättyi vaihtelevassa 
säässä
Kuukauden lopussa sää oli hyvin 
vaihtelevaa ja useita sadealueita 
kulki lounaasta maamme yli koilli-
seen. Sadealueiden välillä esiintyi 
sade- ja paikoin myös ukkoskuu-

roja. Öisin oli ajoittain varsin sel-
keää, jolloin hallaa esiintyi yleises-
ti. Erityisen kylmää oli 27. päivän 
välisenä yönä, jolloin lämpötila 
laski mm. Ylivieskassa -3,9 astee-
seen, ja halla oli paikoin ankaraa. 
Jyväskylän lentoasemalla mitattiin 
maanpinnassa jopa -8 °C ja Joki-
oisissa -6,5 °C. Kuun 30. päivänä 
kulkeneen sadealueen jälkipuolel-
la alkoi etelästä virrata maaham-
me huomattavasti lämpimämpää 
ilmaa, ja kuukauden viimeisenä 
päivänä mitattiin etelässä paikoin 
hellelukemia. Korkein lämpöti-
la 26,0 astetta mitattiin Kankaan-
pään Niinisalossa, ja se oli myös 
koko kuukauden korkein lämpöti-
la Suomessa.

Suomen ukkoskausi käynnistyi 
Itä-Lapissa paikannettiin kym-
menkunta salamaa 7.5., ja ukkoste-
lu vilkastui 12.5. alkaen. 23.5. maan 
eteläosia hipoi voimakas ukkos-
alue, mutta salamointi jäi käytän-
nössä kokonaan Baltiaan. Kovaa 
ukkosta koettiin Kainuussa mm. 
Ristijärvellä 28.5., mikä olikin kuun 
salamarunsain päivä. Toukokuun 
aikana paikannettiin Suomessa 
yhteensä 2400 maasalamaa, mikä 
on noin kolmasosa keskimääräi-
sestä. 

Juha Kersalo
Asko Hutila
Antti Mäkelä

Toukokuun keskilämpötila oli koko maassa tavanomaista korkeampi ja suuressa osassa 

maata oli myös tavanomaista sateisempaa. Toisaalta maan etelä- ja keskiosassa oli laajoja 

alueita, jossa sademäärä jäi tavanomaista niukemmaksi.
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Islannissa purkautui tulivuori tänäkin keväänä

Lauantaina 21.5.2011 Islannista kantautui uutinen; uusi tulivuorenpurkaus on alkanut. 

Nyt oli vuorossa Vatnajökull-jäätiköllä sijaitseva Grimsvötn. Viimekeväinen Eyjafjallajökull-

tulivuoren purkaus ja sen aiheuttama Euroopan-laajuinen kaaos lentoliikenteessä oli vielä 

hyvin Ilmatieteen laitoksen asiantuntijoiden muistissa.

Ilmatieteen laitos seurasi tilan-
netta tehostetusti ja välitti tie-
toa tilanteen kehittymisestä viran-
omaisille ja kansalaisille koko 
purkaustilanteen ajan. Heti viikon-
loppuna käynnistettiin Ilmatie-
teen laitoksen SILAM- ilmanlaatu 
ja hätävalmiusmallin ajo arvioidul-
la päästölähteellä. Sähköposte-
ja vaihdeltiin tiheään tahtiin koko 
sunnuntai ja SILAM-ajossa käy-
tettyä päästölähdettä muokattiin 
sitä mukaa kun uutta tietoa saa-
tiin Islannista. Ilmatieteen laitok-
sella oli jo edellisenä keväänä käy-
tössä sisäinen ryhmäsähköposti, 
jossa vastaanottajina oli mm. tut-
kijoita, meteorologeja, palveluke-
hittäjiä, tietohallinnon asiantun-
tijoita, viestinnän ammattilaisia 
sekä linjaorganisaation esimiehiä. 
Tämä sähköpostilista muodos-
ti sisäisen viestinnän kulmakiven 
yhdessä joka-aamuisten tilanne-
kokousten kanssa. 

Ilmatieteen laitoksella pidet-
tiin tilanteen aikana joka aamu 
kokous, jossa käsiteltiin mm. pur-
kauksen tilanne viimeisimpien 
tietojen mukaan, mahdolliset 
havainnot tuhkasta, suursäätila ja 
leviämisennusteet sekä sovittiin 
yhteydenpidosta eri sidosryhmiin. 
Lisäksi käytiin läpi havaintojen 
teon ja tulkinnan tarvetta, suuren 
yleisön ja median palvelua.

Tuhkahavaintoja saatiin eri 
lähteistä
Tulivuoren ilmaan syöksemä tuh-

kapilvi nousi alussa hyvin korke-
alle, arvioiden mukaan jopa 17 km 
korkeuteen. Ilmatieteen laitok-
sen Lento- ja sotilassääpalvelu piti 
yhteyttä suoraan Islannin meteo-
rologian laitokseen (IMO) ja Lon-
toon Volcanic Ash Advisory Cen-
teriin (VAAC). Islannista saatiin 
säännöllisesti raportti tuhkapil-
ven korkeudesta tutkalla mitat-
tuna sekä kuvaukset paikallisista 
virtauksista, tulkintaa satelliittiku-
vista, salamoinnista ja asiantun-
tijan arvio tuhkapatsaan korkeu-
desta tulivuoren yllä kaiken tämän 
tiedon perusteella. VAAC järjes-
ti kaksi puhelinkonferenssia, johon 
osallistuivat useat Euroopan kan-
salliset meteorologiset laitokset, 
Ilmatieteen laitos mukaan lukien. 
Lento- ja sotilassääpalvelun vas-
tuulla oli tuhkatilanteen seuranta 
ilmailun osalta ja virallisten ilmailu-
varoitusten laadinta.

Ilmakehän kaukokartoitus-ryh-
mässä oli heti purkauksen alus-
sa sunnuntaina 22.5 ehditty koo-
ta kuvia ensimmäisistä OMI 
VFD-satelliittimittauksia rikkidi-
oksidipitoisuuksista ja aeroso-
li-indeksistä, joita aluksi jaettiin 
sähköpostilistan kautta ja pian 
nettisivun kautta. Myös arkti-
sen tutkimuksen yksikkö Sodan-
kylässä välitti satelliittikuvia, jois-
ta tuhkapilven liikkeitä pystyttiin 
seuraamaan alusta asti. Nämä 
eri havainnot olivat yhteneväi-
siä SILAM-mallinnuksen kanssa ja 
vahvistivat leviämismallin luotet-

tavuutta. SILAM-mallin mukaan 
tuhkapilvi oli liikkumassa Suomen 
suuntaan ja saavuttaisi maan län-
siosan aikaisin keskiviikkona 25.5.

Tilanteen kehittyessä tuhkaa 
havaittiin myös maanpinnan tasol-
la, ensin Skotlannissa ja tuhkapil-
ven edetessä itään myös Norjassa 
ja Ruotsissa. Ilmatieteen laitok-
sen kattavan valtakunnallisen mit-
tausverkoston ansiosta ilman-
laadun muutokset voitiin havaita 
nopeasti Suomessa. Erityisen tar-
kasti ilmanlaatua seurattiin Ilma-
tieteen laitoksen ja Helsingin yli-
opiston mittausasemilla Helsingin 
Kumpulassa ja Etelä-Hämeessä 
Hyytiälässä. 

Tuhkapilvi ylitti eteläisen Suo-
men keskiviikkona 25.5. Hengitet-
tävien hiukkasten (PM10) pitoisuu-
det alkoivat kohota aamuviideltä 
ensin Varsinais-Suomessa ja sit-
ten Uudellamaalla ja Pirkanmaalla. 
Kaakkois-Suomessa pitoisuudet 
alkoivat kohota aamukymmenen 
tienoilla. Pitoisuudet kohosivat 
aamun aikana huippuunsa ja alkoi-
vat nopeasti laskea iltapäivällä. 
Hiukkaset olivat kooltaan karkei-
ta ja havaitut pitoisuustasot vas-
tasivat keväistä katupölyepisodia. 
Myös satelliiteista saadut aeroso-
limittaukset tukivat hyvin leviämi-
sennusteita ja maanpinnan tason 
mittauksia. 

Tuhkaa havainnoitiin myös 
LIDAR-mittauslaitteella Helsingin 
Kumpulassa.  LIDAR-lasermittaril-
la saadaan reaaliaikaisesti ja luo-
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tettavasti selville tuhkapilven kor-
keus, kerroksen paksuus ja sen 
sisältämä tuhkahiukkasten määrä 
aina muutaman kymmenen kilo-
metrin korkeuteen saakka. Erikois-
tutkija Mika Komppulan mukaan 
torstaina 26.5 tehdyissä mittauk-
sissa havaittiin kaksi heikkoa hiuk-
kaskerrosta, joiden pitoisuudet oli-
vat kuitenkin pieniä.

Ilmavoimat suorittivat Ilmatie-
teen laitoksen virka-apupyynnön 
perusteella kaksi ilmanäytteen-
ottolentoa, joiden kerätyt ilma-
näytteet toimitettiin tutkittavik-
si Puolustusvoimien Teknilliseen 
Tutkimuslaitokseen. Alustavissa 
tuloksissa mittauslennoilla havait-
tiin tuhkaa, mutta pitoisuudet oli-
vat pieniä.

Yhteistyötä ja viestintää
Ilmatieteen laitoksen eri alo-
jen asiantuntijoiden innostunei-
suus ja hyvä yhteistyö eri yksi-
köiden välillä korostui hyvin 
tässäkin tulivuorenpurkaustilan-
teessa. Tilannekokouksissa oli vah-
va tekemisen meininki ja saimme 
hyvin viestittyä tilanteen kehityk-
sen niin viranomaisille, medial-
le kuin kansalaisillekin. Viestintä-
yksikössä pidettiin hyvää huolta 
myös sisäisen viestinnän toimi-
vuudesta ns. pääviestien avul-
la. Joka päivä päivittyvästä doku-
mentista kävi ilmi purkauksen 
tilanne. Palvelukehitysyksikkö ja 
tietohallinto tukivat viestintää luo-
malla julkisille www-sivuille mm. 
animaatioita ilmanlaadun ennus-
tetusta heikkenemisestä.

Lentoliikenteelle ei tänä kevää-
nä tuhkapilvestä muodostunut 
yhtä suurta haittaa kuin viime 
kevään purkauksen yhteydessä. 
Syinä tähän olivat mm. tulivuo-
ren purkausaineksen erot sekä itse 
purkauksen selvästi lyhyempi kes-
to. Tulivuorenpurkaus katsottiin 
päättyneeksi 28.5, vain viikko pur-
kauksen alkamisen jälkeen.  

Anu Lång

Kuva 1. Kokoelmakuva OMI-mittalaitteen tekemistä aerosoli-indeksi-
mittauksista ajalta 22. - 24.5.2011 (Kuvan lähde NASA).

Kuva 2. Hengitettävien hiukkasten pitoisuudet alkoivat kohota 
eteläisessä Suomessa aamulla 25.5.2011 ja laskea iltapäivän aikana 
normaalitasolle.
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Hyönteiset paljastavat merituulirintaman

Alkukesästä havaitaan rannikoil-
la usein merituuleksi kutsuttu 
ilmiö. Kun aurinko paistaa, maan-
pinta lämpenee nopeammin kuin 
meri. Syntyy lämpötilaero, sii-
tä paine-ero ja siitä pieni virtaus-
kenttä.  Jotta merituuli syntyisi, 
tarvitaan 5-15 asteen lämpötila-
ero, eivätkä muut syyt kuten lähei-
set matalapaineet saa aiheuttaa 
samaan aikaan kovia tuulia. Syn-
tyvän merituulen nopeus on 3-9 
m/s. Päivän mittaan merituuli voi-

mistuu ja ulottuu pidemmälle sisä-
maahan. Se tuo mukanaan viileää, 
kosteaa ilmaa. 

Samaan aikaan sisämaassa 
auringon lämmitys saa aikaan nou-
suliikkeitä, joiden kohdalle saattaa 
kehittyä pieniä kumpupilviä, jot-
ka toisinaan kasvavat kuuropilviksi 
asti.  Vaikka pilviä ei syntyisi, nou-
suliikealueet näkyvät herkällä sää-
tutkalla, sillä nousevassa ilmassa 
kohoaa hyönteisiä ja pieniä sieme-
niä.  Myös purjelentäjät, ja niiden 

Säätutkan kuvissa näkyy joskus alkukesän päivinä rannikon muotoja seuraileva nauha. 

Sen ja meren välissä on viileää mutta aurinkoista, sillä merituuli on lakaissut kumpupilvet 

sisämaan puolelle.  Nauha voi näkyä tutkakuvissa selkeälläkin säällä, sillä tutkan 

mikroaallot heijastuvat myös merituulirintamaan joutuneista hyönteisistä ja niitä syövistä 

linnuista.

Merituulen vaikutus lämpötiloihin pääkaupunkiseudulla: lämpötilat tunnin välein 6.-10.5. Kaisaniemessä 
(sininen) ja Helsinki-Vantaan lentoasemalla (punainen) . Yöllä ja aamulla lämpötila kehittyy lähes samalla 
tavalla, mutta jo klo 10 maissa lähempänä rannikkoa sijaitsevan Kaisaniemen  lämpeneminen pysähtyy, kun 
mereltä virtaa viileämpää ilmaa. Maanantaina 9.5. myös Vantaan lämpeneminen pysähtyy, kenties siksi, että 
merituuli ehti sinne noin klo 14 maissa.

lailla liitelevät isot linnut hyödyn-
tävät näitä nousuliikkeitä. 

Kun merituuli vyöryy paikalle, 
se heikentää näitä nousuliikkeitä ja 
lakaisee ne sisämaahan päin. Meri-
ilman ja maa-ilman rajalle syntyy 
merituulirintama, joka sekin näkyy 
säätutkalla. On havaittu, että kos-
ka merituulirintamassa on pal-
jon hyönteisiä, niitä syövät linnut 
kerääntyvät rintaman kohdalle. 

Elena Saltikoff

10.5.9.5.8.5.7.5.6.5.

°C
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Utajärven säätutkan kuvia 9.6.2011 kahden tunnin 
välein.  Kuvien väriasteikkoa on muutettu niin että 
heikotkin kaiut näkyvät – esimerkiksi television tut-
kakuvissa näitä ei näytetä. Kello 15 maa-alueilla 
on tutkakaikuja, merellä selkeää. Kello 17 mennes-
sä merituulirintama erottuu  Raahen eteläpuolella, 
ja seurailee siitä rannikon muotoja pohjoiseen. Kel-
lo 19 lämmitysvaikutus on vähenemässä mutta meri-
tuulirintama näkyy edelleen. Kello 21 mennessä rin-
tama on edennyt Rantsila-Utajärvi-linjalle asti. Kello 
17.06 otetusta satelliittikuvasta nähdään, että vain 
pieni osa tutkakaiuista liittyy kumpupilviin. 

klo 15

klo 19 klo 21

klo 17
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Toukokuun sääoloista Pohjolassa ja 
maailmalla

Pohjolassa tavallista lämpimämpää 
ja sateisempaa
Toukokuu oli Pohjoismaissa pää-
osin 0,5-1,5 °C tavanomaista läm-
pimämpi. Suurin poikkeama eli 
+2…+2,5 °C oli osissa Pohjois-Nor-
jaa. Korkeita lämpötiloja havaittiin 
jo kuukauden alussa, sillä hellera-
ja ylittyi paikoin 9. päivänä. Silloin 
havaittiin Norjan kuukauden ylin 
lukema 26,6 °C (Kotsøy). Lämpi-
mintä oli kuitenkin 31. päivänä, jol-
loin ylin lämpötila 29,3 °C mitattiin 
Ruotsin Itä-Göötanmaalla (Kvarn).  
Viron Harkussa lämpötila kohosi 
tuolloin 28,5 asteeseen. Kuukau-
den alin lämpötila Skandinavian 
puolella oli Ruotsin Lapissa (Tar-
fala), missä mitattiin -12,3 °C kuun 
4. päivänä. Islannissa (Brúarjökli) 
lämpötila laski -13,8 asteeseen 
poikkeuksellisen myöhään eli 25. 
toukokuuta. 

Sateita saatiin lähes kaikkial-
la tavallista enemmän, eniten Ete-
lä-Norjan länsiosissa ja Ruotsin 
Norlannissa, missä satoi paikoin 
jopa yli kolminkertaisesti tavan-
omaiseen nähden. Toukokuu oli-
kin näillä alueilla yksi sateisimpia, 

mitä on havaittu, ja paikoin saa-
vutettiin uusia toukokuun sade-
määräennätyksiä. Suurin kuu-
kausisumma oli 326 mm (Kvåle, 
Hordaland) ja suurin vuorokausi-
sade 85 mm (Övstedal) kuun 25. 
päivänä. Myös Ruotsin Länsi-Norr-
lannissa keskiarvot ylittyivät yli 
kaksinkertaisesti. Ainoastaan Got-
lannin ja Öölannin seuduilla sekä 
osissa Pohjois-Norjaa oli tavallis-
ta kuivempaa. Suurin osa sateis-
ta kertyi kuun loppupuoliskol-
la. Ruotsin Lapissa (Katterjåkk) 
mitattiin kuukauden alussa 143 
cm:n lumensyvyys.

Keski-Euroopassa lämmintä ja pai-
koin hyvin kuivaa
Etenkin Länsi-Euroopassa tou-
kokuu oli tavallista lämpimäm-
pi; poikkeama oli tosin huhtikuu-
ta selvästi pienempi eli yleensä 1-2 
asteen luokkaa, Espanjassa kuiten-
kin 2-4 °C. Islannin ja Brittein saar-
ten välillä oli keskimäärin matala-
paine, jonka johdosta Skotlannissa 
oli sateisin toukokuu sataan vuo-
teen (yli 200 mm), kun taas saar-
ten kaakkoisosissa (Kent, East 

Anglia) oli hyvin kuivaa eli satoi 
paikoin vain noin 10 mm. Koko 
saarten keskisademäärä 98 mm 
oli 1,5-kertainen normaaliin ver-
rattuna. Myös mm. Alankomaissa, 
Belgiassa ja osassa Saksaa jatkui 
keväinen kuivuus, mutta idempä-
nä sademäärät lisääntyivät. Itäval-
lassa toukokuu oli syyskuun 2010 
jälkeen ensimmäinen kuukausi, jol-
loin satoi tavallista enemmän.

Näilläkin alueilla lämpimät jak-
sot ajoittuivat sekä kuukauden 
alkuun että aivan loppuun.   Itä-
vallan Wienissä mitattiin 24. päi-
vä 31,4 °C ja Saksassa (Koblenz) 
30. päivä 33,7 °C. Koko Euroopan 
ylin lukema 35,0 °C havaittiin 26. 
Espanjan Murciassa. Mainittakoon, 
että koko kevät eli maalis-touko-
kuu oli Keski-Euroopassa yleisesti 
yksi lämpimimmistä, kuivimmista 
ja aurinkoisimmista. Alankomai-
den 3 kuukauden sadesumma oli 
vain 49 mm (normaali 172 mm). 
Auringonpaistetta saatiin siellä 
noin 200 tuntia tavallista enem-
män. Sveitsissä kevään keskiläm-
pötilan poikkeama +3,5 °C oli 
korkein vuonna 1864 alkaneiden 
havaintojen jälkeen (vrt. kuva 1).

Aasiassa huomattavan läm-
mintä, ensimmäiset trooppiset 
hirmumyrskyt
Aasian mantereen pohjoisosis-
sa oli edelliskuukausien tapaan 
tavallista lämpimämpää, ja suurin 
poikkeama (paikoin lähes +8 °C) 
oli Länsi-Siperiassa Jenisei-joen 
ympäristössä. Toisaalta Itä-Sipe-
riassa (Ilirnej) mitattiin 1.5. vie-
lä -26,1 °C . Koko planeettamme 
kuumuuspiste sijaitsi Pakistanissa 
(Turbat), missä lämpötila kohosi 
20. päivä 50,5 asteeseen. 

Kauden ensimmäiset trooppiset 
hirmumyrskyt syntyivät Tyynel-

Kuva 1: Maalis-toukokuun keskilämpötilan poikkeama Sveitsissä 1854–
2011. Lähde: MeteoSchweiz.
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Jäätalvi jäi taakse

lä valtamerellä kuukauden aikana. 
Kuun alussa (5.-12.5) hirmumyrs-
ky ”Aere” liikkui Pohjois-Filippii-
nien rannikolle, missä satoi 3 vuo-
rokaudessa 710 mm (Catarman) 
ja siitä 7. päivänä 377 mm. Toinen 
hirmumyrsky ”Songda” vaikut-
ti 20.–29.5. lähinnä merialueilla ja 
saavutti viidennen kategorian voi-
makkuuden Saffir-Simpson -astei-
kolla. Jälkimmäisen yhteydessä 
tuulet puhalsivat enimmillään noin 
70 m/s. 

Myös Arktiksen itäiset osat oli-
vat, kuten jo edellisten 3 kuu-
kauden aikana, tavanomaista 
lämpimämpiä poikkeaman olles-
sa +2…+4 °C. Hudsonin lahden 
ympäristössä oli sitä vastoin noin 
2 °C tavallista kylmempää. Kana-
dassa (Fort Reliance) mitattiin 2.5. 
vielä -26,5 °C. 

Yhdysvalloissa tulvia ja tornadoja
Toukokuun USA:n keskilämpöti-
la 15,6 °C oli hieman (0,6 °C) pit-
käaikaisen keskiarvon alapuolel-
la. Länsiosissa oli paikoin yli 2 °C 
tavallista kylmempää ja koillisis-
sa osavaltioissa puolestaan vähän 
normaalia lämpimämpää. Etelä-
osia vaivasi kuivuus, kun taas laa-

joilla alueilla maan keski- ja poh-
joisosissa satoi tavanomaista 
enemmän. Suhteellisesti satei-
simmat osavaltiot olivat Montana, 
Wyoming ja Utah. Alaskassa tou-
kokuu oli toiseksi kuivin ja koko 
kevät kaikkein kuivin sitten vuo-
den 1918.

Jo huhtikuussa alkaneet Mis-
sissippi-joen tulvat jatkuivat kuu-
kauden alussa, ja ne johtuivat osit-
tain lumien sulamisesta, osittain 
runsaista sateista. Tulvia esiintyi 
lisäksi mm. Kanadassa Winnipegin 
läheisyydessä.

Havaintoja tornadoista kirjattiin 
kuukauden aikana alustavasti 355 
kpl eli selvästi vähemmän kuin 
huhtikuussa. Erittäin tuhoisa oli 22. 
päivänä Missourissa (Joplin) vai-
kuttanut EF-5-tornado, jonka seu-
rauksena noin 140 ihmistä menet-
ti henkensä. Tornadon sanotaan 
olleen tuhoisin sitten vuoden 1950 
ja kaikkien aikojen seitsemänneksi 
tuhoisin, kun katsotaan menetet-
tyjä ihmishenkiä. Sen suurin leveys 
oli 1,2 km ja tuhoalue maassa noin 
10 km pitkä. Mainittakoon, että 
kaikkein eniten ihmishenkiä vaa-
ti vuonna 1925 riehunut ”Tri-State 
Tornado”, joka jätti jälkeensä 695 

kuollutta Missourissa, Illinoisissa ja 
Indianassa.

Eteläinen pallonpuolisko  
Etelä-Amerikassa Kolumbiassa 
esiintyi kuun alussa runsaita satei-
ta. Muutamin paikoin kahdessa vii-
kossa vettä kertyi noin 800 mm, 
ja suurin vuorokausisade 275 mm 
mitattiin 2.5. (Yopal). Koko kevää-
nä sadetta on tullut jopa viisi ker-
taa tavallista enemmän. 

Australian toukokuu oli taval-
lista viileämpi ja vähäsateisem-
pi. Erityisesti minimilämpötilat oli-
vat tavallista alempia poikkeaman 
ollessa Queenslandin keskiosassa 
paikoin jopa - 6 °C. Toukokuu oli 
ensimmäinen kuukausi kesäkuun 
2010 jälkeen, jolloin satoi tavallis-
ta vähemmän. 

Antarktiksen itäosassa oli 
vähän tavanomaista kylmempää 
ja lännessä, erityisesti Antarktik-
sen niemimaalla kuukausi oli taval-
lista lämpimämpi. Vostok-ase-
malla (3500 m mpy) mitattiin 19. 
päivänä kuukauden koko maapal-
lon alin lämpötila -78,7 °C. 

Juha Kersalo

Vappupäivänä jäätä oli vielä 56 000 km2 alueella. 
Perämeren jääkenttä oli repaloitunut. Toukokuun alku 
oli monin paikoin lämmin, jolloin jäät haurastuivat ja 
sulivat. Toukokuun 14. päivänä Suomenlahti oli jäätön 
ja seuraavan viikon lopulla myös Selkämereltä sulivat 
viimeiset jääkalikat. 

Toukokuun puolivälissä Perämeren jäät olivat pää-
osin kalarajan Suomen puoleisella alueella. Vaikka saa-
ristoalueilta jäät olivat haurastuneet ja monin paikoin 
jopa sulaneet, niin ulappa-alueen jäät olivat monin pai-
koin vielä merenkulun esteenä.

Lopullisesti talvi jäi taakse ja kesä alkoi, kun Perä-
merikin oli jäätön 25. päivänä toukokuuta. 

Jouni Vainio
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Helsinki Kaisaniemi Jokioinen

Jyväskylä Kauhava

Joensuu Kuusamo

Sodankylä Utsjoki Kevo

Toukokuussa 2011 päivittäin mitattu ylin ja alin lämpötila (°C). 
Tasoitetut vertailuarvot ovat kaudelta 1971-2000. Keskimmäinen 
vihreä viiva kuvaa vuorokauden keskilämpötilan 50 % arvoa 
eli mediaania. Ylin ja alin harmaa viiva kuvaavat ylimmän ja 
alimman lämpötilan 3 % esiintymis todennäköisyyksiä eli ovat 
poikkeuksellisen arvon rajat.

Maj 2011, dygnets högsta och lägsta temperatur °C. De utjämna 
referensvärdena är från perioden 1971-2000. Den mellersta 
gröna linjen visar dygnets medeltemperaturs 50% värde, 
medianvärdet. De övre och nedre grå linjerna anger högsta och 
lägsta temperaturens 3% sannolikhetsvärde, exceptionellvärdet. 

Toukokuun lämpötiloja
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Toukokuun sademääriä

Toukokuussa 2011 mitatut vuorokauden sademäärät 

millimetreinä.

Dagliga nederbördsmängder (mm) i maj 2011 på några 

orter.
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Havaintoasema Keskilämpötila Ylin lämpötila  Alin lämpötila  

  °C °C °C  

   
 2011 1971- 2011 Päivä 2011 Päivä  2011 1971- Suurin Päivä 2011 1971- 

  2000       2000    2000 

Kaikilta asemilta ei ole vertailuarvoja (lyhyt havaintosarja).  Normalvärden finns inte för alla stationer (kort observationsserie).

Toukokuun kuukausitilasto

Ilman lämpötila (°C), sademäärä (mm) ja lumen syvyys (cm)

Lufttemperatur (°C), nederbörd (mm) och snödjup (cm)

UTÖ 7.8 6.9 15.5 11 1.4 4 0 93 26 58 13 -   
JOMALA 9.5 8.7 21.5 10 -1.9 6 2 69 31 43 13 -   
KAARINA YLTÖINEN 9.3 9.6 23.1 10 -3.5 6 5 46 35 11 29 -   
HANKO TVÄRMINNE 8.3 8.7 21.5 10 -0.2 7 1 35 33 10 23 -   
HELSINKI-VANTAA 10.8 10.0 24.5 10 -0.6 4 1 27 35 11 23 -   

HELSINKI KAISANIEMI 9.9 9.9 19.2 10 1.4 1 0 27 32 9 23 -   
TRE-PIRKKALA 10.1 9.5 25.0 31 -3.1 6 5 39 39 12 23 -   
JOKIOINEN OBS. 9.9 9.5 25.0 31 -4.1 3 6 49 35 10 23 -   
LAHTI 10.4 9.9 24.1 11 -2.3 7 5 30 36 11 23 -   
KOUVOLA ANJALA 10.7 9.9 23.1 10 -3.0 3 4 40 31 10 16 -   

NIINISALO 9.8 9.0 26.0 31 -3.2 6 5 41 36 8 29 -   
JÄMSÄ HALLI 9.8 9.2 22.8 11 -3.0 1 7 36 36 6 17 -   
JYVÄSKYLÄ 9.3 8.7 22.6 9 -3.7 3 10 50 38 13 17 -   
PUNKAHARJU 9.6 9.0 22.3 31 -1.9 4 4 47 31 9 16 -   
SEINÄJOKI PELMAA 9.8 8.8 24.0 31 -2.7 5 6 34 33 12 17 -   

KAUHAVA 10.1 8.6 23.4 11 -1.6 2 4 41 33 11 17 -   
ÄHTÄRI 8.7 8.2 22.7 11 -4.4 1 10 59 38 14 17 -   
VIITASAARI 9.7 8.7 22.0 9 -2.5 1 3 41 40 11 17 -   
MAANINKA HALOLA 9.6 8.5 22.0 23 -2.3 6 5 47 42 12 17 -   
JOENSUU 9.3 8.3 22.2 9 -2.9 3 7 36 37 8 18 -   

LIEKSA LAMPELA 8.9 7.9 21.6 23 -2.9 8 9 45 41 12 18 -   
HAAPAVESI 9.0 7.9 22.5 9 -3.2 6 10 31 36 7 19 -   
KAJAANI 8.5 7.5 21.3 31 -6.0 1 7 41 38 11 28 -   
VALTIMO 8.9 8.0 21.4 9 -3.7 1 9 44 40 10 16 -   
HAILUOTO 7.5 6.5 20.5 31 -3.8 5 7 39 32 10 19 -   

SIIKAJOKI REVONLAHTI 8.6 7.6 21.9 31 -3.7 5 10 29 35 10 16 -   
KUUSAMO 6.5 5.0 20.6 23 -5.7 1 11 59 44 7 16 - 4 
PELLO 7.5 6.4 18.8 23 -5.2 5 9 61 30 19 31 - 1 
ROVANIEMI 6.9 5.8 19.7 23 -2.0 2 7 70 36 15 16 - 2 
SODANKYLÄ 6.5 4.9 20.6 23 -5.9 5 13 51 35 9 16 - 14 

MUONIO 5.7 4.6 19.0 23 -4.5 8 15 70 32 15 31 - 11 
INARI SAARISELKÄ 4.8   18.7 23 -6.3 11 15 52   11 17 -   
SALLA VÄRRIÖTUNTURI 5.1 3.4 18.4 23 -5.7 12 12 67 48 21 17 - 27 
KILPISJÄRVI 3.1 1.6 12.2 23 -7.4 5 13 36 24 12 23 30 55 
KEVO 4.6 3.3 18.2 31 -5.6 5 14 52 24 14 17 - 24 

 Lumen syvyys 

Sademäärä mm 15.pnä cm

Pa
kk

as
pä

iv
iä
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Toukokuun päivittäiset tiedot

 
   HELSINKI-VANTAA   TURKU ARTUKAINEN   TAMPERE HÄRMÄLÄ   LAPPEENRANTA
 

 1 4.2 8.5 0.2   4.7 9.8 0.5 0.4 3.6 8.3 -2.8   3.0 6.2 -0.2 0.2 
 2 3.8 7.2 0.4   4.9 9.2 1.1 0.2 3.9 6.9 0.2   1.8 4.6 -0.2 0.3 
 3 3.9 8.1 1.3   5.4 8.2 3.2   4.3 7.1 0.3   3.9 6.8 0.9   
 4 4.8 8.8 -0.6   4.8 7.6 2.8 5.9 5.6 9.0 2.9   6.0 9.6 0.8 0.7 
 5 8.1 13.1 4.9   6.7 12.0 2.3 0.5 6.6 12.2 -0.7   6.2 9.5 4.1   
 6 9.2 15.6 2.0   5.6 12.1 -1.7   7.3 14.6 -2.3   7.9 12.7 2.7   
 7 11.0 18.7 1.4   9.0 16.5 -0.5   8.1 15.7 -1.3   11.0 16.1 4.2   
 8 13.2 18.6 5.1   12.6 20.9 2.1   11.3 19.8 -0.4   12.8 17.4 5.3   
 9 13.4 19.7 4.7   13.2 21.1 4.5   14.1 22.1 3.4   15.2 21.2 7.5   
 10 17.3 24.5 7.3   15.4 24.4 3.9   13.6 21.7 3.1   16.2 20.5 11.7   

 11 16.2 22.2 10.3   15.5 22.8 7.1   16.3 23.9 4.7   14.1 19.0 7.6   
 12 14.9 21.3 7.5   15.1 21.4 7.3 1.8 13.9 21.7 8.0 7.4 10.4 16.4 6.7   
 13 11.8 16.1 8.9   12.6 17.5 9.0 3.3 11.4 16.5 8.1   7.9 12.1 3.0   
 14 10.4 13.9 6.6   7.6 14.0 5.8 7.3 10.6 15.4 5.4   8.0 13.2 2.2   
 15 10.4 13.9 7.8 3.3 8.7 10.9 6.6 3.6 10.6 14.6 7.6 1.5 11.1 17.2 3.8   
 16 8.8 11.1 7.9 2.0 7.8 10.0 7.1   9.8 13.6 8.1 0.4 8.6 13.1 7.7 9.7 
 17 9.5 12.6 6.9 2.1 8.8 13.7 6.7 4.1 9.5 14.5 6.8 5.0 8.4 11.5 6.1 6.1 
 18 11.4 16.5 7.2   10.0 13.9 5.9 0.1 9.8 14.6 5.6   9.1 12.7 7.9 0.2 
 19 10.0 13.8 6.5 1.7 9.6 12.7 6.9 2.4 10.4 14.7 5.2 0.6 9.6 12.5 3.4 2.1 
 20 12.9 19.4 5.0   11.7 17.6 5.2   12.9 18.9 8.0   13.3 18.7 8.6   

 21 12.4 19.4 4.6   11.6 17.3 5.2   11.2 18.0 2.6   13.2 18.5 5.8   
 22 14.0 19.7 6.4   13.4 18.9 5.6 2.8 13.4 20.3 4.9   14.2 19.9 6.5   
 23 11.5 17.3 7.6 10.9 11.8 14.9 10.0 6.8 12.0 17.9 7.2 11.6 13.1 21.6 5.5 3.3 
 24 12.8 18.3 6.3 0.3 10.9 16.2 8.1 2.0 12.0 19.2 7.5 2.2 13.2 17.8 6.4 3.4 
 25 10.5 14.5 7.5   10.6 14.9 6.2 0.2 10.2 14.3 6.6   9.8 14.9 7.7 1.8 
 26 10.9 16.9 5.0   10.6 13.6 8.0   10.1 14.0 7.0   9.8 14.1 4.6   
 27 9.8 15.0 3.6 2.0 9.5 14.4 5.0 0.1 8.6 13.4 1.0 1.7 11.7 15.3 4.5 0.5 
 28 11.3 15.1 9.0 0.2 10.3 15.2 8.3   11.8 16.5 8.9 0.2 12.1 15.6 9.6 3.3 
 29 10.0 12.7 8.2 2.3 8.4 10.6 6.5 12.8 9.3 12.9 7.2 5.1 11.3 14.0 8.5   
 30 11.7 17.2 7.5 2.6 12.0 16.9 6.7 1.2 10.6 15.2 6.3 2.9 11.2 16.5 7.5 0.6 
 31 15.9 23.0 6.5   17.2 24.3 7.4   17.2 25.2 5.4   16.4 21.8 6.1   

  10.8 15.9 5.6  10.2 15.3 5.3  10.3 15.9 4.3  10.3 14.9 5.4 
     27.4    55.5    38.6    32.2 

   VAASA KESKUSTA   KUOPIO SAVILAHTI   OULUNSALO PELLONPÄÄ  ROVANIEMI 

 1 4.3 8.4 1.2   3.1 7.3 -1.9   3.3 7.6 -3.1   2.2 5.1 -0.7 0.0 
 2 2.5 5.6 0.5   1.8 5.2 -1.2   2.8 6.2 -1.0   0.9 3.5 -2.0 0.0 
 3 2.8 5.8 0.7   3.2 5.3 0.8   1.9 4.8 -0.1   0.6 2.6 -1.5 0.5 
 4 4.0 7.0 0.8   4.6 8.2 1.7   2.6 6.5 -0.9   1.8 4.9 -0.8 1.1 
 5 5.7 10.0 1.0   4.0 7.7 1.2   5.4 10.6 -2.2   4.6 10.0 -2.0 2.2 
 6 7.1 11.5 3.9 0.4 6.9 13.2 -1.2   5.6 11.2 0.7   3.9 7.4 1.3 0.7 
 7 7.4 13.1 2.5   8.8 14.4 2.0   5.7 10.7 -0.2 0.3 3.1 6.8 0.8 4.9 
 8 11.1 17.9 3.8   10.3 16.7 1.7   7.3 12.6 -0.1   7.9 14.6 0.7 0.0 
 9 12.3 17.4 7.3   15.1 21.7 5.6   10.9 17.8 3.3   10.1 16.5 4.5 0.0 
 10 11.0 16.2 6.7   12.4 18.4 8.1   7.2 10.6 3.8   6.1 13.2 0.7   

 11 14.5 22.4 6.5   11.5 17.4 2.4 0.1 8.0 15.1 -2.4 0.6 5.1 10.1 1.0   
 12 13.8 21.1 6.7 0.4 11.1 15.0 9.3 0.1 10.7 15.0 7.2   4.2 7.5 0.2   
 13 12.0 15.7 8.6 0.3 7.9 13.1 3.3   8.4 14.1 2.3   4.7 9.6 -1.6   
 14 9.3 16.4 6.0 1.0 7.5 12.9 1.9   8.4 14.3 0.8   6.6 11.9 -1.0   
 15 8.2 10.7 6.3 1.4 11.0 17.6 3.0   10.1 15.7 0.6 0.0 9.5 14.5 2.5   
 16 8.2 10.1 7.4 1.4 8.8 13.5 8.0 9.1 10.4 15.4 5.5 9.0 10.5 15.4 6.3 14.8 
 17 8.4 13.3 5.3   8.9 13.6 6.5 9.8 8.2 12.3 5.5 0.5 5.4 10.4 4.5 1.0 
 18 10.3 14.3 6.1 2.8 7.9 11.6 6.2 3.6 7.0 11.4 3.3   5.4 7.5 3.8 0.0 
 19 10.7 13.8 7.9 1.6 9.3 13.3 3.6 3.4 7.6 11.9 1.3 6.4 6.0 8.9 3.6 7.7 
 20 11.3 16.3 6.7   12.8 18.1 8.1   10.0 15.1 2.1   8.7 13.2 5.0 1.4 

 21 10.9 13.8 7.3   12.4 18.6 4.0 3.4 10.4 18.4 2.9   9.5 15.3 4.9   
 22 12.6 17.0 6.4   14.3 19.7 7.7   11.6 18.4 6.6   10.8 16.6 3.3   
 23 11.7 15.9 8.2 5.6 14.4 21.3 8.0 3.5 14.0 21.3 5.3 2.2 14.1 19.7 8.2 0.3 
 24 11.0 13.7 6.9 0.5 13.6 18.2 7.9 3.2 12.3 17.1 7.1 2.8 9.3 14.3 6.5 2.6 
 25 11.0 14.7 7.2   11.2 16.6 9.3 0.5 11.3 14.8 8.8   10.1 13.6 7.5 2.2 
 26 10.7 14.3 7.8   9.4 14.1 6.7   8.6 12.6 6.4 0.2 7.1 11.8 4.6 0.0 
 27 9.6 13.8 4.5 6.7 10.2 14.6 2.5 1.5 10.6 15.8 1.1 2.9 8.6 12.1 3.6 2.0 
 28 10.0 11.7 7.8 0.1 11.1 14.9 7.7 5.8 9.5 14.1 7.4 6.7 7.8 10.8 6.0 6.4 
 29 9.8 11.6 8.5 4.7 11.4 15.1 8.6 0.9 10.6 16.2 7.0 3.1 8.9 12.5 5.4 6.8 
 30 10.4       10.7 13.2 7.7 0.6 11.3 16.2 7.2 2.0 9.3 14.3 7.0 3.2 
 31 16.7 22.5 9.1 0.1 16.6 22.4 9.2   15.5 22.6 6.7   11.4 14.9 6.7 11.7 

  9.7 13.9 5.7  9.7 14.6 4.8  8.6 13.8 3.0  6.9 11.3 2.9 
     27.0    45.5    36.7    69.5 

   

 Ka Ylin Alin Sade Ka Ylin Alin Sade Ka Ylin Alin Sade Ka Ylin Alin Sade

   

 Ka Ylin Alin Sade Ka Ylin Alin Sade Ka Ylin Alin Sade Ka Ylin Alin Sade

Lämpötilan keskiarvo, ylin ja alin arvo (°C) sekä sademäärä (mm)

Medel- maximi- och minimitemperatur (°C), samt nederbördsmängd (mm)
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Toukokuun tuulitiedot

Erisuuntaisten tuulien lukuisuudet (%) ja keskinopeudet (m/s)

Frekvenser av olika vindriktningar (%) och vindens medelhastighet (m/s)

 % m/s % m/s % m/s % m/s % m/s % m/s % m/s % m/s % m/s

UTÖ 5 5.0 11 5.4 8 5.0 11 5.7 26 8.0 25 7.2 11 5.0 3 5.4 0 6.5 
KIIKALA LA 6 3.3 6 3.1 12 4.2 11 3.7 22 3.9 19 3.7 16 3.3 4 1.1 5 3.4 
HKI-VANTAAN LA 8 2.9 6 4.5 10 5.9 11 4.9 18 4.4 29 5.4 9 6.1 8 3.0 0 4.8 
HARMAJA 5 2.8 6 5.1 16 7.6 10 3.7 13 4.9 37 6.8 6 4.5 4 3.4 3 5.6 

RANKKI 4 3.6 8 3.8 14 7.3 9 4.2 14 4.5 33 4.9 13 5.5 4 3.2 0 5.0 
ISOKARI 12 5.7 5 4.7 4 4.8 13 7.7 38 7.4 13 6.0 8 4.9 5 5.0 2 6.3 
TRE-PIRKKALAN LA 8 3.0 6 3.3 9 4.3 10 3.5 23 3.8 17 4.2 13 4.5 3 2.0 13 3.3 
TAHKOLUOTO 11 4.3 7 3.6 6 5.3 14 5.5 36 7.3 11 6.4 7 5.2 8 5.1 1 5.9 

JYVÄSKYLÄ LA 10 3.4 5 3.8 11 3.7 18 2.6 22 2.6 8 2.9 9 2.9 13 2.8 5 2.8 
VALASSAARET 6 6.9 19 5.7 10 4.8 4 3.8 28 6.5 25 5.4 6 5.1 1 5.0 0 5.7 
KUOPIO LA 7 2.6 6 3.7 14 3.2 16 3.4 16 4.6 15 4.0 10 3.5 9 2.5 7 3.3 
ULKOKALLA 12 4.1 15 5.2 9 5.6 9 5.9 15 7.2 30 7.2 8 5.2 2 4.5 1 6.0 

KAJAANI LA 7 2.5 7 4.4 8 3.9 16 3.4 21 3.2 13 3.2 13 4.3 7 2.8 9 3.1 
HAILUOTO 7 6.2 12 5.9 10 4.5 12 5.6 24 6.7 21 8.4 8 6.7 5 4.8 0 6.5 
KEMI AJOS 7 4.9 12 5.8 8 3.2 21 5.3 26 5.8 13 6.6 10 5.7 5 4.6 0 5.5 
KUUSAMO LA 7 3.5 7 2.8 11 3.0 13 3.8 18 4.7 15 3.7 14 3.6 9 3.1 6 3.5 

ROVANIEMI LA 11 3.0 10 4.0 13 3.5 11 3.4 23 4.8 18 3.8 6 2.5 7 4.1 1 3.8 
SODANKYLÄ 10 2.3 9 2.6 9 1.9 14 2.4 21 3.4 16 3.2 6 2.7 10 2.6 4 2.6 
IVALO LA 12 3.5 19 3.5 6 2.2 9 2.7 14 3.8 20 3.9 7 2.7 8 4.3 5 3.3 
KEVO 25 4.1 9 3.7 7 3.2 17 2.9 16 3.5 7 3.5 5 2.8 13 5.0 0 3.7 

N NE E SE S SW W NW Tyyntä Keski-                  

          nopeus

UTÖ 24.,29.,30.
HARMAJA 13.,14.
ISOKARI 24.
TAHKOLUOTO 24.
HAILUOTO 21.

Kovatuuliset päivät, keskituulen nopeus >14m/s, taulukon asemilla: Myrskypäivät, keskituulen nopeus >21 m/s, taulukon 

asemilla määräaikaisilla kansainvälisillä havaintohetkillä 

tehtyjen havaintojen mukaan:  —
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Säätietoja 100 vuotta sitten toukokuussa 1911

Vuodenaikaisennuste heinä-syyskuulle 2011

Euroopan keskipitkien sääennus-
teiden keskuksen (ECMWF) 15. 
kesäkuuta julkaiseman vuodenai-
kaisennusteen mukaan heinäkuus-
ta syyskuuhun ulottuvan jakson 
keskilämpötila on koko maassa 
tavanomaista korkeampi. 

Todennäköisyys tavanomaista 

korkeampaan keskilämpötilaan on 
pääosin 70…80 %, kun se tilastolli-
sesti on 50 %. 

Jakson sademäärässä on pie-
niä viitteitä tavanomaista kui-
vemmasta säästä lähinnä maan 
länsiosassa. 

Ilmanpaine-ennusteen mukaan 

ilmanpaine on maan etelä- ja kes-

kiosassa aavistuksen tavanomais-

ta korkeampi, mikä viittaisi siihen, 

että jaksosta tulisi hieman tavan-

omaista lämpimämpi ja kuivempi 

näillä alueilla. 

Pauli Jokinen

Sääennätyksiä huhtikuussa

Ylin lämpötila
22,3°C Seinäjoki Pelmaa 25.4.2011 
Alin lämpötila 
-22,8 °C Lappeenranta Konnunsuo 1.4.2011
ja Salla Naruska 30.3.2011
Suurin kuukausisademäärä
45 mm Närpiö Alamarkku  
Suurin vuorokausisademäärä
28 mm Närpiö Alamarkku 3.4.2011

 
Suomen ennätykset huhtikuussa
Ylin lämpötila
25,5 °C Jyväskylä 27.4.1921
Alin lämpötila
-36,0°C Kuusamo 9.4.1912
Suurin kuukausisademäärä
152 mm Kilpisjärvi 1997
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Toukokuun 2011 lämpötila- ja sadekartat

Keskilämpötila (°C)

Medeltemperatur (°C)

Sademäärä (mm)

Nederbörd (mm)

Keskilämpötilan poikkeama (°C) vertailukauden 
1971–2000 keskiarvosta
Medeltemperaturens avvikelse från normalvärdet (°C)

Sademäärä prosentteina vertailukauden 1971–2000 
keskiarvosta
Nederbörden i procent av normalvärdet

yli 10
9...10
8...9
7...8
6...7
5...6
alle 5

2,0...2,5
1,5...2,0
1,0...1,5
0,5...1,0
0,0...0,5
alle 0,0

yli 70
60...70
50...60
40...50
30...40
20...30
alle 20

yli 200
180...200
160...180
140...160
120...140
100...120
alle 100


